УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«17» января 2022 г.                                                                          № 9-о

р.п.Большое Мурашкино

О проведении муниципального фото конкурса оформления

информационных стендов на зимнюю тематику "Ой, мороз, мороз" среди

образовательных организаций, реализующих образовательные

программы дошкольного образования

В соответствии с планом работы управления образования и молодежной

политики администрации Большемурашкинского муниципального района на

2022 год, в целях совершенствования воспитательной работы в

образовательных организациях района, развития творческого потенциала

педагогов

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести муниципальный фото конкурс оформления информационных

стендов на зимнюю тематику "Ой, мороз, мороз" среди образовательных

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного

образования (далее - Конкурс) с 17 января по 31 января 2022

года;

2. Утвердить Положение о проведении муниципального фото конкурса

оформления информационных стендов на зимнюю тематику "Ой, мороз,

мороз" среди образовательных организаций, реализующих образовательные

программы дошкольного образования (приложение 1)

3. Утвердить состав жюри для проведения Конкурса

(приложение 2)

4. Руководителям образовательных организаций Большемурашкинского

муниципального района, реализующих образовательные программы

дошкольного образования обеспечить участие подведомственных

организаций в Конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста Ладину Ю.В.

Начальник управления           С.Н.Болотов

Приложение 1

к приказу управления образования и

молодежной политики администрации

Большемурашкинского муниципального

района

от «17» января 2022 г No 9 –о

Положение о проведении муниципального фото конкурса оформления

информационных стендов на зимнюю тематику "Ой, мороз, мороз" среди

образовательных организаций, реализующих образовательные

программы дошкольного образования

1. Общие положения

1.1. Положение о проведении муниципального фото конкурса оформления

информационных стендов на зимнюю тематику "Ой, мороз, мороз" среди

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

дошкольного образования (далее – Конкурс) определяет цели, задачи,

порядок организации, проведения, подведения итогов и награждения

победителей (далее – Положение).

1.2. Конкурс проводится управлением образования и молодежной политики

администрации Большемурашкинского муниципального района.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цель Конкурса - повышение профессионального мастерства педагогов,

развитие интеллектуально-творческого потенциала личности детей

дошкольного возраста, укрепление и развитие института семьи, повышение

статуса отцовства и материнства в обществе, выявление и общественное

признание социально успешных и активных педагогов дошкольного

образования.

2.2. Задачами конкурса являются

1.  Распространение положительного опыта дошкольного и

семейного    воспитания, повышение ответственности родителей за

воспитание детей.

2.  Пропаганда здорового образа жизни воспитанников младшего и

дошкольного возраста, семейных ценностей  и традиций,

преемственности поколений, культуры семейных отношений.

3.  Создание условий для реализации творческого потенциала педагогов и

семей воспитанников.

3. Участники Конкурса

3.1. В Конкурсе принимают участие образовательные организации

Большемурашкинского муниципального района, реализующие

образовательные программы дошкольного образования

4. Сроки проведения Конкурса

4.1. Конкурс проходит в один этап – с 17 по 31 января 2022 г.

5. Порядок организации и проведения Конкурса.

5.1. Участник подготавливает заявку в произвольной форме и конкурсную

работу согласно требованиям конкурса;

5.2. Заявки на конкурс принимаются ежедневно в период c 17 по 30 января

2022 г.;

5.3. Окончательный протокол с результатами конкурса издается 31 января

2022 года.

5.4. Участник может представить на конкурс не более одной  фотографии  в

одну номинацию. Участник может участвовать во всех номинациях. Условие

конкурса – присутствие детей на любой фотографии в любой номинации

обязательно.

6.   Номинации конкурса:

6.1. "Семейные традиции"

6.2. "Мы за здоровый образ жизни"

6.3. "Зимние забавы"

6.4.  "Новогодняя сказка"

7. Требования к работам.

7.1. Конкурсная работа представляет собой фотографию оформленного

информационного стенда на зимнюю тематику "Ой, мороз, мороз"

7.2. К конкурсу допускаются работы только в электронном виде и в любом

формате (jpg, png, doc, pdf, rtf, wav, mp4, 3gp, ppt, pptx и др.);

7.3. Изображение должно быть хорошего качества (должно быть сделано при

хорошем освещении): чёткое и не смазанное.

7.4. Требования к оформлению информационного стенда -доступность,

оригинальность, актуальность предоставляемого материала, эстетичность,

красочность

7.5. Использовать работы других авторов для участия в конкурсе

запрещается. За нарушение авторских прав, ответственность несёт участник

8. Жюри Конкурса

8.1. Для оценки деятельности и представленных материалов создается жюри

конкурса, в которое входят представители управления образования и

молодежной политики администрации Большемурашкинского

муниципального района

9. Подведение итогов, награждение и поощрение участников Конкурса

9.1. Победители и призеры, занявшие I, II, III место, награждаются грамотами

управления образования и молодежной политики администрации

Большемурашкинского муниципального района.

Приложение 2

к приказу управления образования и

молодежной политики администрации

Большемурашкинского муниципального

района

от «17» января 2022 г No 9 –о

Состав жюри

муниципального фото конкурса оформления информационных стендов на

зимнюю тематику "Ой, мороз, мороз" среди образовательных организаций,

реализующих образовательные программы дошкольного образования

Председатель жюри:

Крымова Наталья Анатольевна – заместитель начальника управления

образования и молодежной политики администрации Большемурашкинского

муниципального района;

Члены жюри:

Ладина Юлия Валерьевна – ведущий специалист управления образования

Столярова Виктория Александровна - главный специалист управления

образования

Гаушева М.А. - ведущий специалист управления образования